Районное методическое объединение учителей технологии

ПРОТОКОЛ №1

23.09.2021г.

Присутствовало: _  16__ человек.

 Отсутствующие: _-__ человека

Тема заседания: «Формирование функциональной грамотности школьников на уроках

технологии».

РМО проходила в онлайн режиме ZOOM

Ссылка для входа на конференцию:

https://us04web.zoom.us/j/77233884960?pwd=c3o0R2djUUI1dXJya2JnaHNoTThIUT09
Идентификатор конференции: 772 3388 4960

Код доступа: Z595in

Повестка дня:

1. «Формирование функциональной грамотности школьников на уроках технологии».

(Обобщение опыта) МКОУ Унерская СОШ, учитель техноогии Егоров Евгений

Александрович

2. «Формирование экологической грамотности учащихся в рамках урочной и неурочной

деятельности». (Мастер - класс) МБОУ «Агинская СОШ№1», Зубрицкая Инна

Владимировна, Швецова Марина Юрьевна

3. Планирование РМО на 2021-2022 учебный год, Швецова М.Ю., руководитель РМО

технологии

4. Аттестация педагогов РМО на 2021-2022 учебный год, Швецова М.Ю., руководитель РМО

технологии

 По первому вопросу прослушали, «Формирование функциональной грамотности

школьников на уроках технологии», Евгения Александровича, учитель технологии МКОУ

Унерская СОШ.

 По второму вопросу провели мастер-класс «Формирование экологической грамотности

учащихся в рамках урочной и неурочной деятельности», учителя технологии Марина

Юрьевна и Инна Владимировна, МБОУ «Агинская СОШ № 1».

 По третьему рассмотрели планирование работы РМО на 2021-2022 учебный год

 По четвертому вопросу аттестация педагогов РМО на 2021-2022 учебный год

№ п/п Ф.И.О. педагога, должность, ОО

Дата аттестации Категория

 Егоров Евгений Александрович Октябрь, 2021 Первая

 Швецова Марина Юрьевна Октябрь, 2021 Высшая

Решение:

1. Рассмотрели какие можно использовать по формированию функциональной грамотности

школьников на уроках технологии. Использовать данные методы, которые помогают

эффективному усвоению знаний и способствуют качественному усвоению учебного

материала.

2. Рекомендовать учителям технологии применять, игровые моменты и мастер – классы в

рамках урочной и неурочной деятельности.

https://us04web.zoom.us/j/77233884960?pwd=c3o0R2djUUI1dXJya2JnaHNoTThIUT09

3.  Утвердить планирование РМО на 2021-2022 учебный год.

4. Рекомендовать к прохождению аттестации Егорова Е.А. и Швецовой М.Ю. в соответствии

с региональными требованиями к профессиональной деятельности педагогических

работников по должности «учитель» после согласовании с администрацией

образовательной организации.

23.09.2021

Руководитель РМО технологии                            М.Ю. Швецова

Секретарь РМО технологии                           И.В. Зубрицкая